
Nakládání s odpady v České republice 



      Jak je na tom Česká republika? 

Od r. 2021 platí v ČR nový zákon o odpadech, který výrazně zpřísňuje 

podmínky pro znovuvyužití a likvidaci odpadů, které vznikají v 

domácnostech a při průmyslové i zemědělské výrobě. 

ČR dlouhodobě patří mezi evropské země, kde podle údajů z roku 2019  

třídí své odpady 73 % obyvatel! Obyvatelstvo má možnost ukládat 

vytříděné složky odpadu do 540 000 sběrných nádob rozmístěných po 

celé zemi. Nově platná legislativa vychází z členství ČR v Evropské unii. 

 

 



   Co nového budeme muset dodržovat? 

Cílem odpadové legislativy je zefektivnit využití odpadu a snížit množství 

komunálního odpadu, který končí na skládkách. 

Průměrně v roce 2019 vyprodukoval každý občan ČR 551 kg komunálního odpadu, 

na skládkách pak skončilo 46 % z tohoto množství.  

V třídění a znovuvyužití komunálního odpadu  je cílem odstranit z odpadu, 

který putuje na skládku či k spálení, recyklovatelné  složky (sklo, papír, plast, 

kovy a další) a umožnit tak jejich znovuvyužití.  

Cíle jsou rozloženy na časová období: 

– do roku 2025 vytřídit a znovuvyužít 55 % vzniklého odpadu 

– do roku 2030: 60 % 

– do roku 2035: 65 % 

 



Skládkování komunálního 

odpadu 
Snahou je snížit množství odpadu, který skončí 

na skládce. Cíle jsou stanoveny takto:      

– rok 2030: zákaz skládkování odpadů, který je 

možné znovuvyužít  

- rok 2035: bude možné skládkovat 

max. 10 % z celkové hmotnosti komunálního odpadu 

           



Spalování odpadu 

Energetické využívání odpadu bude možné nejvýše z 25 % celkové hmotnosti 

komunálního odpadu. 

 

 

 

  

 



Co je nutné dále zlepšit a posílit? 

Posílení sběrné sítě na odpady v našich městech a obcích 

Podpora výroby ekologičtějších druhů obalů 

Konec výroby a používání jednorázových plastů (umělé 
příbory, kelímky, tyčinky na čištění uší a další…) 

V roce 2029 by mělo být u PET lahví dosaženo 90% míry 
sběru. Pozitivní je, že ČR již nyní plní tyto cíle pro rok 2025, 
protože míra sběru PET lahví je okolo 80 %. 
 

 

 


